
UCHWAŁA NR XXVIII/168/2026 
RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie ustanowienia jednorazowego wsparcia rzeczowego „Maluchu witaj w Bukownie”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 22a ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1208) Rada Miejska w Bukownie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się na terenie Miasta Bukowno jednorazowe wsparcie rzeczowe „Maluchu witaj 
w Bukownie” zwane dalej "Wyprawką malucha". 

2. Przyznanie "Wyprawki malucha" ma na celu symboliczne włączenie nowonarodzonego mieszkańca do 
wspólnoty Miasta Bukowno. 

3. Zasady przyznawania "Wyprawki malucha" z tytułu urodzenia żywego dziecka określa Regulamin 
przyznawania jednorazowego wsparcia rzeczowego „Maluchu witaj w Bukownie”, który stanowi załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXV/152/2025 Rady Miejskiej w Bukownie z dnia 25 listopada 2025 r. 
w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Bukowno Programu „Maluchu witaj w Bukownie" (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego poz. 7130 z dnia 2 grudnia 2025 r.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bukowno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bukownie 

 
 

Barbara Kowalska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6AD9FF-ED0F-42BC-9A9D-3561371314F2. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Regulamin  przyznawania jednorazowego wsparcia rzeczowego  

„Maluchu witaj w Bukownie” 

 

§ 1. 

1. Niniejszy regulamin określa szczegółowe zasady przyznawania jednorazowego świadczenia 

rzeczowego „Maluchu witaj w Bukownie” (zwanego dalej jako „Wyprawka malucha”). 

2. Na jedno dziecko przysługuje jedna „Wyprawka malucha” bez możliwości wymiany jej na 

ekwiwalent pieniężny. 

3. Skorzystanie z „Wyprawki malucha” ma charakter dobrowolny. 

 

§ 2. 

1. „Wyprawka malucha” ma charakter jednorazowego wsparcia rzeczowego i przysługuje na 

żywe dziecko urodzone od dnia 1 stycznia 2026 r. 

2. „Wyprawka malucha” przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu (tj. osobie 

faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego  

o przysposobienie dziecka), bądź opiekunowi prawnemu dziecka lub osobie pełniącej funkcję 

rodziny zastępczej (dalej jako Uprawniony) przy spełnieniu wszystkich warunków określonych 

w regulaminie. 

3. Uprawniony do otrzymania „Wyprawki malucha” winien spełniać łącznie poniższe warunki:  

1) zamieszkiwać na terenie Miasta Bukowno; 

2) rozliczać podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Olkuszu,  

z zastrzeżeniem, że warunek ten nie dotyczy osób, które nie podlegają obowiązkowi rozliczenia 

się z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

4. Wartość „Wyprawki malucha” ustalono na maksymalną kwotę 400,00 zł brutto. 

5. „Wyprawka malucha” finansowana jest ze środków własnych Miasta Bukowno. 

 

§ 3. 

1. „Wyprawka malucha” przyznawana jest na podstawie wniosku osoby uprawnionej. 

2. „Wyprawka malucha” może zawierać m. in.: Zestaw kokon niemowlęcy - w skład zestawu 

wchodzą: kokon niemowlęcy, poduszka antywstrząsowa "motylek", kołderka, materacyk, 

płaska poduszka, kocyk, grzechotka, maskotka. 

Załącznik do uchwały  nr  XXVIII/168/2026

Rady Miejskiej w Bukownie

z dnia 27 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6AD9FF-ED0F-42BC-9A9D-3561371314F2. Podpisany Strona 1



3. Wniosek o przyznanie „Wyprawki malucha" składa się w terminie do 45 dni od dnia  

narodzin dziecka. 

4. W przypadku dzieci urodzonych w okresie od 1 stycznia 2026 r. do dnia ogłoszenia uchwały 

Rady Miejskiej w Bukownie w sprawie ustanowienia jednorazowego wsparcia rzeczowego 

„Maluchu witaj w Bukownie” w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego termin, 

o którym mowa w ust. 3 biegnie od dnia ogłoszenia przedmiotowej uchwały. 

5. W przypadku zbiegu prawa do złożenia wniosku o przyznanie „Wyprawki malucha” przez 

osoby uprawnione, przyznaje się ją osobie, która pierwsza złożyła wniosek. 

6. Wypełniony i podpisany wniosek o przyznanie „Wyprawki malucha” należy złożyć w Urzędzie 

Miejskim w Bukownie, ul. Kolejowa 16, 32-332 Bukowno osobiście, pocztą tradycyjną lub 

elektronicznie na adres dla doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 8 ustawy  

o doręczeniach elektronicznych. 

7. Wniosek o przyznanie "Wyprawki malucha" złożony po terminie lub przez osobę 

nieuprawnioną pozostawia się bez rozpoznania. 

8. Spełnienie przez wnioskodawcę wymogu zamieszkania na terenie Miasta Bukowno ustala 

się w oparciu o złożone przez wnioskodawcę oświadczenie o zamieszkaniu, którego treść 

zawiera wniosek, o którym mowa w § 3 ust. 1. 

9. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku Urząd Miejski w Bukownie wezwie 

wnioskodawcę do jego uzupełnienia o brakujące dokumenty i/lub poprawy, wyznaczając w 

tym celu termin 14 dni od otrzymania wezwania. Brak odpowiedzi na wezwanie lub 

niezastosowanie się w pełni do treści wezwania w wyznaczonym terminie skutkować będzie  

pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

10. Przyznanie i odmowa przyznania „Wyprawki malucha” nie wymagają wydania decyzji 

administracyjnej. 

§ 4. 

1. „Wyprawka malucha” wręczona zostanie podczas uroczystej Sesji Rady Miejskiej  

w Bukownie, na którą zaproszeni zostaną rodzice/opiekunowie wraz z nowonarodzonymi 

mieszkańcami Miasta. 

2. W przypadku nieobecności na Sesji Rady Miejskiej odbiór „Wyprawki malucha” możliwy 

będzie w Urzędzie Miejskim w Bukownie, ul. Kolejowa 16, 32-332 Bukowno w godzinach pracy 

Urzędu. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E6AD9FF-ED0F-42BC-9A9D-3561371314F2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/168/2026 RADY MIEJSKIEJ W BUKOWNIE z dnia 27 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


